
1 
 

Siemkowice, dnia 18.09.2023 r. 

IRŚ.D.6220.10.2023 

DECYZJA NR 10/2023 

z dnia 18 września 2023 r 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

 

           Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 1, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 

pkt 4,  oraz  art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą ooś, a także na podstawie  § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. Z 2019 r. poz. 1839), oraz zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), zwanego dalej k.p.a.,  

po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez wnioskodawcę Sun Farms Sp z o.o., ul. Legnicka 57d 

lok. B/F/1, 54-203 Wrocław, a także uwzględniając opinię: Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu......................................... 

                                                 

                                              orzekam w następujący sposób:……………………………… 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

przedsięwzięcia pn: „Budowa elektrowni  fotowoltaicznej  o mocy do 2 MW na działce nr 368 

obręb Mokre wraz z infrastruktura towarzyszącą na terenie gminy Siemkowice”.................... 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji jest Załącznik Nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia. 

III. Wskazuję na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

następujących warunków i wymagań: 

1. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów.  

2. W przypadku prowadzenia prac w pobliżu drzew i krzewów należy je zabezpieczyć na etapie 

realizacji przedsięwzięcia przed urazami mechanicznymi i innymi uszkodzeniami.  

3. W trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykopy wykonane na potrzeby 

instalacji podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej, łączące 

poszczególne elementy farmy, należy odpowiednio zabezpieczyć przed przedostaniem się do 

nich małych zwierząt. 

4. W celu ograniczenia niszczenia miejsc rozrodu i żerowania płazów, gadów, ptaków i małych 

ssaków, nie należy prowadzić prac realizacyjnych, w tym prac ziemnych, w okresie lęgowym, 

tj. od początku marca do połowy października. Dopuszcza się przeprowadzenie ww. prac 

w ww. terminie, jeśli teren będzie utrzymany w stanie zaoranym, bądź w okresie lęgowym, 

jednakże należy w tym przypadku przeprowadzić kontrolę przez specjalistę przyrodnika pod 

kątem zasiedlenia terenu przez gatunki chronione (1 – 3 dni przed rozpoczęciem prac). 

W przypadku ryzyka płoszenia zwierząt gatunków chronionych na skutek prac ziemnych 

w sezonie lęgowym oraz w przypadku zasiedlenia terenu przez gatunki chronione, prace należy 



2 
 

wstrzymać i uzyskać zezwolenie na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków 

podlegających ochronie, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

5. Stosować pasywne chłodzenie paneli fotowoltaicznych, bez użycia systemu z wymuszonym 

obiegiem powietrza. 

6. Nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; wykaszanie 

terenu prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki; wykaszanie 

przeprowadzać od centrum farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę zwierząt  

i ograniczyć ich śmiertelność. 

7. Nie stosować całonocnego oświetlenia farmy fotowoltaicznej. 

8. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stację 

transformatorową i ogrodzenie należy wykonać w kolorach naturalnych, stonowanych, 

niewyróżniających się w otoczeniu. 

9. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie zapobiegającą 

zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania światła słonecznego; 

bez modułu automatycznego naprowadzania. 

10. Jeśli zajdzie taka konieczność mycie paneli prowadzić przy użyciu czystej wody lub wody 

demineralizowanej, a w przypadku ekstremalnych zabrudzeń – wody z dodatkiem środków 

biodegradowalnych. 

11. Wykonać ogrodzenie niepełne z przestrzenią min. 15 cm od poziomu terenu do dolnej 

krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną w gruncie do poziomu 

terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, co umożliwi migrację 

drobnym i średnim zwierzętom. Dolna krawędź ogrodzenia winna być wykonana w sposób 

wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt. 

12. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć kontenerową 

stację transformatorową w szczelną misę olejową, będącą w stanie zmagazynować co najmniej 

100 % oleju oraz wodę z akcji gaśniczej, wykonaną z takich materiałów, aby ciecz izolacyjna 

lub olej nie przedostał się do środowiska gruntowo-wodnego; warunek ten nie musi być 

spełniony, w przypadku zastosowania transformatora bezolejowego. 

13. Odpady zagospodarować zgodnie z właściwą praktyką, tzn.: zminimalizować ich ilość, 

gromadzić selektywnie w wydzielonych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych, zapewnić ich bezpośredni sprawny 

odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich ponowne wykorzystanie. 

14. Trasę przyłącza instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 

(KSE) zaprojektować poza: 

a) terenami cieków wodnych i rowów melioracyjnych, 

b) obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 

w tym siedliskami łęgowymi oraz ujściami rzek, 

c) obszarami leśnymi, 

d) obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód oraz obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych,  

e) obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków  

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, 

w tym obszarami Natura 2000, oraz pozostałymi formami ochrony przyrody, 



3 
 

f) obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne. 

15. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego zorganizować na terenie 

utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu.  

16. W czasie prowadzenia robót budowlanych prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia gruntu  

i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie zagrożenia dla środowiska gruntowo 

– wodnego. 

17. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.  

18. Czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z zastosowaniem 

metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych środków myjących............. 

 

                                                          UZASADNIENIE 

 

,,    Do Wójta Gminy Siemkowice wpłynął wniosek z dnia 14.06.2023 r. (data wpływu do 

urzędu 20.06.2023 r.) złożony przez wnioskodawcę Sun Farms Sp z o.o., ul. Legnicka 57d lok. 

B/F/1, 54-203 Wrocław o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Budowa elektrowni  fotowoltaicznej  o mocy do 2 MW na 

działce nr 368 obręb Mokre wraz z infrastruktura towarzyszącą na terenie gminy 

Siemkowice”.................... 

       Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) kwalifikowana jako „zabudowa 

przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z 

towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach 

innych niż wymienione w lit. a, przy czym, zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia przez 

powierzchnię zabudowy rozumie się, powierzchnię terenu zajętą przez obiekty budowlane oraz 

pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym czasowo, w celu realizacji 

przedsięwzięcia”, należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane. ………………………  

      Na podstawie art. 61 § 4 k.p.a., pismem znak: IRŚ.6220.10.2023.SG z dnia 27 czerwca 

2023 r., Wójt Gminy Siemkowice zawiadomił strony postępowania poprzez obwieszczenie  

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

na realizację przedsięwzięcia polegającego na:. „Budowa elektrowni  fotowoltaicznej  o mocy 

do 2 MW na działce nr 368 obręb Mokre wraz z infrastruktura towarzyszącą na terenie gminy 

Siemkowice”.................... 

       W dniu 27 czerwca 2023 r., znak: IRŚ.6220.10.2.2023.SG, Wójt Gminy Siemkowice, 

działając na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094), zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu z prośbą  

o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 



4 
 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku  stwierdzenia takiej potrzeby – co do  zakresu 

raportu dla w/w inwestycji.  

         Po analizie przedłożonej dokumentacji  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Łodzi pismem  z dnia 05 lipca 2023 r., znak: WOOŚ.4220.441.2023.ARu wezwał Wójta 

Gminy Siemkowice do uzupełnienia karty informacyjnej. Wójt Gminy Siemkowice pismem  

z dnia 07.07.2023 r. znak: IRŚ.6220.10.3.2023.SG wezwał inwestora do uzupełnienia karty 

informacyjnej..... 

.........W dniu 10.07.2023 r. pismem znak:  PPIS.NZ.90281.37.2506.2023 Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie wezwał Wójta Gminy Siemkowice do 

uzupełnienia karty informacyjnej. Wójt Gminy Siemkowice pismem z dnia 11.07.2023 r. znak: 

IRŚ.6220.10.4.2023.SG wezwał inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej.................... 

         W dniu 12.07.2023 (data wpływu 14.07.2023 r.) wpłynęła opinia Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak: PO.ZZŚ.5.4901.270.2023.AC w której 

organ nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na 

środowisko i wskazuje na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:.............................................................    

1. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego zorganizować na terenie 

utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu.  

2. W czasie prowadzenia robót budowlanych prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia gruntu  

i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie zagrożenia dla środowiska gruntowo 

– wodnego. 

3. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.  

4. Czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić z zastosowaniem 

metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych środków myjących. 

          Inwestor uzupełnił kartę informacyjną przedsięwzięcia w dniu 09.08.2023 r. (data 

wpływu 11.08.2023 r.). Pismem z dnia 16.08.2023 r., znak: IRŚ.6220.10.5.2023.SG Wójt 

Gminy Siemkowice przesłał wyjaśnienia do ww organów. Również tym samym  

pismem zwrócił się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o informację  

czy podtrzymuje opinię wyrażoną w piśmie z dnia 12 lipca 2023 r...znak: 

PO.ZZŚ.5.4901.270.2023.AC..  

          Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem z dnia 24 sierpnia 

2023 r., znak: WOOŚ.4220.441.2023.ARu.2 zajął stanowisko, iż nie istnieje potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko...Wskazuję na konieczność określenia  

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach istotnych warunków i wymagań:   

1. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów.  

2. W przypadku prowadzenia prac w pobliżu drzew i krzewów należy je zabezpieczyć na etapie 

realizacji przedsięwzięcia przed urazami mechanicznymi i innymi uszkodzeniami.  

3. W trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykopy wykonane na potrzeby 

instalacji podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej, łączące 

poszczególne elementy farmy, należy odpowiednio zabezpieczyć przed przedostaniem się do 

nich małych zwierząt. 



5 
 

4. W celu ograniczenia niszczenia miejsc rozrodu i żerowania płazów, gadów, ptaków i małych 

ssaków, nie należy prowadzić prac realizacyjnych, w tym prac ziemnych, w okresie lęgowym, 

tj. od początku marca do połowy października. Dopuszcza się przeprowadzenie ww. prac 

w ww. terminie, jeśli teren będzie utrzymany w stanie zaoranym, bądź w okresie lęgowym, 

jednakże należy w tym przypadku przeprowadzić kontrolę przez specjalistę przyrodnika pod 

kątem zasiedlenia terenu przez gatunki chronione (1 – 3 dni przed rozpoczęciem prac). 

W przypadku ryzyka płoszenia zwierząt gatunków chronionych na skutek prac ziemnych 

w sezonie lęgowym oraz w przypadku zasiedlenia terenu przez gatunki chronione, prace należy 

wstrzymać i uzyskać zezwolenie na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków 

podlegających ochronie, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

5. Stosować pasywne chłodzenie paneli fotowoltaicznych, bez użycia systemu z wymuszonym 

obiegiem powietrza. 

6. Nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; wykaszanie 

terenu prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki; wykaszanie 

przeprowadzać od centrum farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę zwierząt i 

ograniczyć ich śmiertelność. 

7. Nie stosować całonocnego oświetlenia farmy fotowoltaicznej. 

8. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stację 

transformatorową i ogrodzenie należy wykonać w kolorach naturalnych, stonowanych, 

niewyróżniających się w otoczeniu. 

9. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie zapobiegającą 

zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania światła słonecznego; 

bez modułu automatycznego naprowadzania. 

10. Jeśli zajdzie taka konieczność mycie paneli prowadzić przy użyciu czystej wody lub wody 

demineralizowanej, a w przypadku ekstremalnych zabrudzeń – wody z dodatkiem środków 

biodegradowalnych. 

11. Wykonać ogrodzenie niepełne z przestrzenią min. 15 cm od poziomu terenu do dolnej 

krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną w gruncie do poziomu 

terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, co umożliwi migrację 

drobnym i średnim zwierzętom. Dolna krawędź ogrodzenia winna być wykonana w sposób 

wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt. 

12. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć kontenerową 

stację transformatorową w szczelną misę olejową, będącą w stanie zmagazynować co najmniej 

100 % oleju oraz wodę z akcji gaśniczej, wykonaną z takich materiałów, aby ciecz izolacyjna 

lub olej nie przedostał się do środowiska gruntowo-wodnego; warunek ten nie musi być 

spełniony, w przypadku zastosowania transformatora bezolejowego. 

13. Odpady zagospodarować zgodnie z właściwą praktyką, tzn.: zminimalizować ich ilość, 

gromadzić selektywnie w wydzielonych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych, zapewnić ich bezpośredni sprawny 

odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich ponowne wykorzystanie. 

14. Trasę przyłącza instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 

(KSE) zaprojektować poza: 

a) terenami cieków wodnych i rowów melioracyjnych, 



6 
 

b) obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 

w tym siedliskami łęgowymi oraz ujściami rzek, 

c) obszarami leśnymi, 

d) obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód oraz obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych,  

e) obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, 

w tym obszarami Natura 2000, oraz pozostałymi formami ochrony przyrody, 

f) obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne. 

........Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie pismem znak: 

PPIS.NZ.90281.37.1.3254.2023 z dnia 25.08.2023 r., wyraził opinię, że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływani na środowisko................................................................... 

        Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem znak: 

PO.ZZŚ.5.4901.270.2023.1.AC dnia 29.08.2023 r., informuje, iż  podtrzymuje swoje 

stanowisko wyrażone w piśmie z dnia 12 lipca 2023 r., znak: PO.ZZŚ.5.4901.270.2023.AC 

Na podstawie otrzymanych opinii:….………………………………………………………… 

- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu znak: 

PO.ZZŚ.5.4901.270.2023.AC z dnia  12 lipca 2023 r.,............................................................... 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem wyraził opinią znak: 

WOOŚ.4220.441.2023.ARu.2 z dnia 24 sierpnia 2023 r.,......................................................... 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie znak: 

PPIS.NZ.90281.37.1.3254.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 r.,.................................................. 

oraz dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając uwarunkowania 

przedsięwzięcia określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, biorąc pod uwagę informację zwarte  

w przedłożonej dokumentacji, w tym karcie informacyjnej przedsięwzięcia, Wójt Gminy 

Siemkowice uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. ……………………………………. …… 

        Obwieszczeniem z dnia 31.08.2023 r., znak: IRŚ.6220.10.6.2023.SG, Wójt Gminy 

Siemkowice powiadomił strony postępowania o zebranych materiałach przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o wpłynięciu do tutejszego organu opinii. 

Zawiadomienie było wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Siemkowice na stronie 

BIP, tablica ogłoszeń wsi Mokre, tj. w pobliżu planowanego przedsięwzięcia.  

W określonym terminie do tutejszego urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron 

postępowania. 

        Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 ze zm.) kwalifikowane jako „zabudowa 

przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz  

z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach 

innych niż wymienione w lit. a, przy czym, zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia przez 

powierzchnię zabudowy rozumie się, powierzchnię terenu zajętą przez obiekty budowlane oraz 

pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym czasowo, w celu realizacji 

przedsięwzięcia”, należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane. .......................................... 



7 
 

        Planowane przedsięwzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą na dz. nr ew. 368 obręb Mokre, gm. Siemkowice, powiat 

pajęczański, woj. łódzkie.............................................................................................................. 

        Powierzchnia działki nr ewid. 368 wynosi 1,89 ha i jest to teren przeznaczony pod 

inwestycję. Obecnie przedmiotowy teren stanowią grunty orne. Omawiany obszar otoczony 

jest głównie terenami użytków rolnych. Na wschód od granicy działki znajdują się tereny 

użytków leśnych. Po wschodniej i zachodniej granicy działki przebiegają drogi gruntowe. 

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa od terenu planowanej inwestycji znajduje się ok. 225 m 

na południowy-wschód, wschód oraz południe.............................................................................  

        W ramach przedsięwzięcia budowy farmy fotowoltaiczny o mocy do 2 MW zaplanowano 

montaż następujących elementów:............................................................................................... 

- paneli fotowoltaicznych o mocy 300 – 1000 Wp - do  6700 szt.;.............................................. 

- wolnostojących konstrukcji wsporczych pod panele fotowoltaiczne (tzw. stoły 

fotowoltaiczne); 

- falowników (inwertery) - do 100 szt.;..................................................................................... 

- kontenerowej stacji transformatorowej (do 2 szt.);............................................................... 

- linii energetycznych;.................................................................................................................. 

- ogrodzenia;................................................................................................................................. 

- oświetlenia;................................................................................................................................. 

- pozostałych elementów infrastruktury niezbędnych do funkcjonowania wyżej wymienionej 

inwestycji. 

        W ramach przedsięwzięcia na przedmiotowym terenie przewiduje się posadowienie 

wbijanych w ziemię konstrukcji wsporczych. Na konstrukcjach pod kątem 20 - 45° 

zamontowane będą moduły fotowoltaiczne. Inwertery zostaną umieszczone wraz  

z transformatorem w prefabrykowanej stacji kontenerowej lub zostaną umieszczone na 

stelażach naziemnych pod panelami. Odległość między rzędami paneli wynosić będzie od 2 do 

11 m. Wysokość konstrukcji wsporczej wraz z zamontowanymi panelami fotowoltaicznymi 

wynosić będzie maksymalnie do 5 m wysokości. Minimalna odległość paneli od sąsiednich 

działek wynosić będzie do 4 m...................................................................................................... 

        W celu złagodzenia bądź całkowitego wyeliminowania powstania zagrożeń związanych 

z imitacją powierzchni lustra wody, panele fotowoltaiczne zostaną zabezpieczone powłoką 

antyrefleksyjną. 

         W celu wyprowadzenia mocy z elektrowni słonecznej przewiduje się wykonanie 

doziemnej linii kablowej SN. Na tym etapie nie ma możliwości określenia dokładnej lokalizacji 

przyłącza elektroenergetycznego. Dokładne miejsce przyłączenia przedmiotowej farmy 

zostanie określone na dalszym etapie inwestycji, po uzyskaniu warunków przyłączenia. 

Przewiduje się przyłącze instalacji w granicach przedmiotowej działki.....................................  

          Na przedmiotowym terenie planuje się zainstalowanie oświetlenia terenu farmy opartego 

na diodach LED o mocy min. 50W, kierunkowej wiązce światła (skierowanej na ziemię), 

chłodno-białej barwie światła temp. 6000-7500K. Zasilanie oraz sterowanie oświetleniem 

zewnętrznym odbywać się będzie automatycznie z obwodu sterowniczo-zasilającego jednego 

z kontenerowych budynków technicznych wraz ze stacją SN. Farma fotowoltaiczna zostanie 

wyposażona w kamery na podczerwień, dzięki czemu nie będzie konieczności stałego 

oświetlenia terenu inwestycji po zmroku......................................................................................  



8 
 

         Dla planowanej farmy fotowoltaicznej dopuszcza się zastosowanie ogrodzenia 

z powtarzalnych przęseł (siatka z drutu ocynkowanego o neutralnych kolorze) osadzonych 

bezpośrednio w gruncie. Wysokość ogrodzenia wynosić będzie 2 m, a długość ok. 670 m. 

Pomiędzy ogrodzeniem a powierzchnią terenu będzie zachowana wolna przestrzeń, nie 

mniejsza niż 15 cm........................................................................................................................ 

         Na etapie realizacji przedsięwzięcia stwierdza się orientacyjne zapotrzebowanie na 

surowce i materiały eksploatacyjne, m.in.:.................................................................................... 

- woda na cele socjalne i porządkowe: ok. 0,35 m3/d,........................................................ 

- paliwo: ok. 4,0 m3,.................................................................................................................... 

- stal: 20 Mg,................................................................................................................................  

- kruszywo: 35 m3,....................................................................................................................... 

- energia elektryczna: ok. 500 kWh............................................................................................ 

         Zapotrzebowanie na energię elektryczną na etapie funkcjonowania pojedynczej instalacji 

(1MW) wyniesie ok. 20 kW. Funkcjonowanie instalacji nie jest związane  

z zapotrzebowaniem na energię cieplną i gazową. Na etapie funkcjonowania elektrowni może 

zaistnieć konieczność wykorzystania zdemineralizowanej wody na cele technologiczne - mycie 

paneli - w ilości do 1 m3/rok – tylko przy założeniu, że opady atmosferyczne będą w tym 

zakresie niewystarczające. Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwa wynosi ok. 1 m3/rok, jako 

paliwo do maszyn służących do mycia paneli, wykaszania terenu inwestycji i środków 

transportu. 

         Transport niezbędnych elementów farmy fotowoltaicznej, który odbywał się będzie 

przy wykorzystaniu samochodów ciężarowych/dostawczych, praca maszyn budowlanych  

i spalanie przez nie paliw będzie miała wpływ na jakość powietrza (emisja spalin i pyłów) na 

terenie lokalizacji farmy fotowoltaicznej oraz terenach sąsiadujących z trasami przejazdów. 

Oddziaływanie to zostało określone jako okresowe, ograniczone czasem trwania prac 

budowlanych oraz punktowe. Przedmiotem emisji substancji do powietrza są najczęściej: pyły 

mineralne, produkty spalania paliw, ewentualnie gazy i inne substancje chemiczne. W trakcie 

montażu instalacji będzie miała miejsce emisja niezorganizowana.............................................. 

         Ścieki socjalno-bytowe pochodzące z fazy realizacji inwestycji odprowadzane będą 

do bezodpływowych szczelnych zbiorników, a następnie przekazywane uprawnionym 

podmiotom zajmującym się wywozem nieczystości stałych....................................................... 

          Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą wiąże 

się z wytwarzaniem standardowych ilości i rodzajów odpadów, głównie z grupy 15, 17 i 20. 

          Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej 

ilości odpadów, głównie z grupy 16 i 17 związanych z utrzymaniem farmy, a głównie 

usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych i elektrycznych..................................................... 

           Powstałe na etapie budowy, eksploatacji oraz likwidacji farmy odpady będą zbierane 

w sposób selektywny i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom posiadającym 

niezbędne zezwolenia na gospodarowanie odpadami (na przetwarzanie, unieszkodliwianie lub 

składowanie odpadów).................................................................................................................         

           Zaplanowane prace budowlane wiązać się będą z emisją hałasu. Głównymi emitorami 

hałasu oraz wibracji na terenie budowy będą maszyny i urządzenia budowlane oraz samochody 

osobowe i ciężarowe. Emisja hałasu będzie miała charakter punktowy i krótkotrwały.  



9 
 

Farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji nie będzie emitowała zanieczyszczeń 

do powietrza, w związku z jej funkcjonowaniem nie będą powstawały ścieki bytowe, 

ani technologiczne. Dzięki ustawieniu paneli fotowoltaicznych pod odpowiednim kątem, wody 

opadowe będą odprowadzane bezpośrednio do gruntu. Woda nie będzie stanowiła 

niebezpieczeństwa dla środowiska gruntowo-wodnego. Poza pracami budowlanymi oraz 

przyłączeniowymi na etapie realizacji oraz okresową konserwacją paneli fotowoltaicznych, ich 

myciem czy okresowym koszeniem terenu przedsięwzięcia, praca elektrowni odbywać się 

będzie bezobsługowo. Na etapie eksploatacji farmy emisja zanieczyszczeń do powietrza ma 

charakter marginalny i nie będzie miała szkodliwego wpływu na środowisko. 

Etap eksploatacji przedsięwzięcia farmy fotowoltaicznej będzie wiązał się  

z zastosowaniem inwerterów oraz transformatora (transformator zostanie umieszczony 

wewnątrz pomieszczenia stacji kontenerowej). Zważywszy na fakt, iż farma fotowoltaiczna 

produkuje energię jedynie w trakcie dnia, należy założyć, iż tym bardziej w ciągu nocy nie 

istnieje zagrożenie przekroczenia dopuszczalnych poziomów dźwięku, zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

W trakcie eksploatacji przedsięwzięcie będzie również oddziaływać na środowisko 

w sposób ciągły, w zakresie emisji pól elektromagnetycznych. Ze względu na niskie i średnie 

napięcie nie nastąpi jednak przekroczenie dopuszczalnych norm. Oddziaływanie to będzie 

odwracalne – trwające do czasu zakończenia eksploatacji obiektu i zamknie się w granicach 

przedsięwzięcia. 

Na etapie realizacji, eksploatacji oraz likwidacji instalacji środowisko gruntowo-wodne 

nie będzie narażone na negatywne oddziaływanie farmy fotowoltaicznej. W ramach 

przedmiotowej inwestycji planuje się zastosowanie transformatora żywicznego suchego, który 

nie posiada elementów mogących narazić środowisko gruntowo-wodne na skażenie lub 

transformatora olejowego, który wyposażony będzie w szczelną misę olejową, mogącą 

pomieścić co najmniej 100 % zawartości oleju. 

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko poważnej awarii.  

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 

realizowane poza miejscem występowania obszarów wodno-błotnych, poza terenami o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży oraz górskimi.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną,  

w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

Projektowana elektrownia fotowoltaiczna zlokalizowana jest poza korytarzami ekologicznymi.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1336). Najbliżej położonym obszarem jest rezerwat przyrody Mokry Las w odległości ok. 1,64 

km, rezerwat przyrody Dąbrowa w Niżankowicach w odległości ok. 4,15 km, Osjakowski 

Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy w odległości 3,55 km oraz Załęczański Park Krajobrazowy 

w odległości 3,22 km.  

Planowane przedsięwzięcie nie sąsiaduje bezpośrednio z obszarami Natura 2000. 

Najbliżej położony obszar należący do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 specjalny 

obszar ochrony siedlisk Załęczański Łuk Warty PLH100007 w odległości ok. 2,88 km.  



10 
 

Celem ochrony ww. obszaru Natura 2000 jest ochrona, zachowanie lub odtworzenie 

siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków będących przedmiotami ochrony, cele te realizują 

się poprzez działania ochronne podejmowane w stosunku do każdego przedmiotu ochrony. Dla 

obszaru mającego znacznie dla Wspólnoty Załęczański Łuk Warty PLH100007 obowiązuje 

plan zadań ochronnych ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 8 kwietnia 

2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Załęczański 

Łuk Warty PLH100007 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 1685 ze zm.). Ponadto dla 

części przedmiotowego obszaru pokrywającej się z rezerwatem przyrody Węże – ustanowiono 

plan ochrony zarządzeniem Nr 21/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Węże” 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 102 poz. 862) oraz z rezerwatem przyrody Dąbrowa w 

Niżankowicach – ustanowiono plan ochrony zarządzeniem Nr 20/2011 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia  31 marca  2011 r. w sprawie ustanowienia 

planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dąbrowa w Niżankowicach” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2011 r. Nr 102 poz. 861). Ww. plany ochrony zawierają zakres wymagany dla planów zadań 

ochronnych. Wszystkie ww. zarządzenia szczegółowo określają m.in. cele działań ochronnych 

oraz istniejące i potencjalne zagrożenia dla poszczególnych przedmiotów ochrony. Dla obszaru 

mającego znaczenie dla Wspólnoty Załęczański Łuk Warty PLH100007 przedmiotami ochrony 

są następujące typy siedlisk przyrodniczych oraz gatunki roślin i zwierząt: 

1. 3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami  

z Nympheion, Potamion  

2. *91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe  (Salicetum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe  

3. 6210 Murawy kserotermiczne (Festuco-Brometea i ciepłolubne murawy z Asplenion  

eptentrionalis Festucion pallentis)  

4. 9190 Kwaśne dąbrowy  (Quercion  robori-petraeae)  

5. *91I0 Ciepłolubne dąbrowy  (Quercetalia pubescenti petraeae)  

6. 8310 Jaskinie nieudostępnione do zwiedzania  

7. 8210 Wapienne ściany skalne ze zbiorowiskami  Potentilletalia caulescentis  

8. 4068 dzwonecznik wonny Adenophora lilifolia  

9. 1324 nocek duży Myotis myotis  

10. 1355 wydra Lutra lutra  

11. 1337 bóbr europejski Castor fiber  

12. 1188 kumak nizinny Bombina bombina  

13. 1130 boleń Aspius aspius  

14. 1096 minóg strumieniowy Lampetra planeri  

15. 1098 minogi czarnomorskie Eudontotomyzon spp. (2484 minóg ukraiński 

Eudontotomyzon mariae)  

16. 5339 różanka Rhodeus sericeus amarus  

17. 1146 koza złotawa Sabanejewia aurata 

18. 1037 trzepla zielona Ophiogomphus cecilia 

Biorąc pod uwagę znaczną odległość terenu przedsięwzięcia do ww. obszaru Natura 

2000, uwzględniając cele ochrony, gatunki i typy siedlisk przyrodniczych będące przedmiotem 



11 
 

ochrony, a także zagrożenia i cele działań ochronnych określone dla poszczególnych 

przedmiotów ochrony (dla tych przedmiotów, dla których ustalono cele działań ochronnych), 

należy uznać, że skala przedsięwzięcia jest za mała i brak powiązania przedsięwzięcia z tymi 

obszarami, by stwierdzić jakiekolwiek znaczące negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na 

cele ochrony tych obszarów. Analizując zagrożenia określone w standardowych formularzach 

danych oraz istniejące i potencjalne zagrożenia zidentyfikowane w planie zadań ochronnych 

dla ww. siedlisk przyrodniczych, należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie jest związane 

bezpośrednio ani pośrednio z tymi zagrożeniami i przedsięwzięcie nie spowoduje takich zmian 

w środowisku, by stanowiło jakiekolwiek zagrożenie dla zachowania właściwego stanu 

ochrony przedmiotów ochrony ww. obszaru Natura 2000. 

Podsumowując, przedsięwzięcie, biorąc pod uwagę jego skalę i położenie, nie powinno 

znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, w tym 

w szczególności nie będzie powodować pogorszenia stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk 

gatunków, dla ochrony których wyznaczono dany obszar Natura 2000, nie będzie wpływało 

negatywnie na gatunki, dla ochrony których został wyznaczony dany obszar oraz nie pogorszy 

integralności obszaru Natura 2000 i jego powiązania z innymi obszarami. 

Planowane przedsięwzięcie realizowane jest poza obszarami, na których standardy 

jakości środowiska zostały przekroczone oraz poza obszarami o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne i kulturowe. W obszarze planowanego przedsięwzięcia nie występują 

jeziora, tereny uzdrowisk i obszary ochrony uzdrowiskowej. W badanym obszarze nie 

stwierdzono występowania stanowisk archeologicznych, czy też zespołów stanowisk 

archeologicznych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie gminy Siemkowice, 

gdzie gęstość zaludnienia wynosi ok. 45 os./km2 (wg GUS z 2022 r.). 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że zasięg oddziaływania 

przedsięwzięcia pokrywać się będzie z terenem jego realizacji i nie będzie oddziaływać na 

tereny przylegające do działki inwestycyjnej. Brak jest transgranicznego oddziaływania na 

środowisko ze względu na położenie planowanego przedsięwzięcia w centralnej Polsce.  

Oddziaływanie przedmiotowej inwestycji na etapie eksploatacji zamyka się głównie 

w granicach działki inwestycyjnej. Tym samym nie ma możliwości kumulacji oddziaływań 

nawet pomiędzy inwestycjami znajdującymi się w bardzo bliskiej odległości. Wszystkie emisje 

(pola elektromagnetycznego, hałasu i zanieczyszczeń do powietrza) są bardzo niskie i poza 

okresem realizacji ich wartości nie przekroczą wartości dopuszczalnych poza terenem działki.  

Z uwagi na fakt, iż ogrodzenie terenu inwestycji będzie ażurowe, nie będzie wkopane 

w ziemię, a pomiędzy jego dolną podstawą będzie możliwa migracja drobnych kręgowców 

i płazów. Większe ssaki będą mogły swobodnie obejść inwestycję.  

Oddziaływanie w fazie realizacji przedsięwzięcia będzie związane z stałym zajęciem 

gruntów, głównie pod przedsięwzięcie i wykonaniem niezbędnych prac budowlanych/ 

montażowych, które będą miały charakter krótkotrwały. Oddziaływanie w fazie eksploatacji 

będzie mieć charakter ciągły.  

Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając 

jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, 

skalę oraz usytuowanie, stwierdzono brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej 

wielkości, intensywności lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie na etapie budowy 



12 
 

oddziaływać będzie okresowo i krótkotrwale, zaś na etapie eksploatacji oddziaływanie będzie 

długotrwałe o charakterze ciągłym, jednakże zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie 

realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik przedsięwzięcie nie powinno 

znacząco oddziaływać na środowisko. Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą 

stosunkowo niewielkie i będą miały zasięg lokalny. 

 Zgodnie z aktualnie obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry” przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 

r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335), planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym 

Warty w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600082 oraz  

w granicach jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Wierznica o kodzie 

RW600010181789. 

Z charakterystyki JCWPd o kodzie GW600082 wynika, że charakteryzuje ona się dobrym 

stanem chemicznym oraz stanem ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka 

nieosiągnięcia celów środowiskowych jest niezagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru 

wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia.  

Z charakterystyki JCWP o nazwie Wierznica o kodzie RW600010181789 wynika, że 

posiada ona status naturalnej części wód o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona 

jako „zagrożona” nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla JCWP zostało ustanowione 

odstępstwo  z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej.   

  Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które 

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej  i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów 

inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1752).   

          Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane będzie planowane przedsięwzięcie 

położony jest poza obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.).........................................................  

          Ustalono, że teren na którym zlokalizowane będzie przedsięwzięcie nie leży w granicach 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia  

20 lipca 2017 r. - Prawo wodne......................................................................................................                                 

Mając powyższe na uwadze, uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko......……………………………………………………………….     

         Organ właściwy w sprawie, postanowił przychylić się do stanowiska Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Pajęcznie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu  

i stwierdza, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko.......................................................................................................        

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji............. ………………………………. 

                                                        POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Sieradzu, wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy Siemkowice w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji........................................... ………………………………………………… 



13 
 

        W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe 

skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

 

 

    Wójt Gminy 

/-/ Zofia Kotynia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Inwestora Sun Farms Sp z o.o., ul. Legnicka 57d lok. B/F/1, 54-203 Wrocław 

2. Właściciel działki 368 

3. Strony postępowania administracyjnego. …………………… …………………………… 

Do wiadomości:………………………………………………………………………………… 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi…………………………………… 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie……………………………… 

3. Państwowe Gospodarstwo wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu…………… 

4. Tablica ogłoszeń i strona BIP tut. Urzędu oraz sołectwo poprzez obwieszczenie 

 

 


